2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

                АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2019 г.
 № 342

г. Томск

В соответствии с пунктом 1.53 статьи 37 Устава муниципального образования «Томский район», принятого решением Думы Томского района от 29.09.2011 № 82, в целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томского района от 27.10.2010 № 272 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Томского района и о внесении изменений в постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 15.10.2009 № 232» (далее – постановление) следующие изменения:

заменить в абзаце четвертом пункта 3 слова «Управлением по экономической политике и муниципальным ресурсам» словами «Управлением по экономической политике»;

изложить пункт 6 постановления в следующей редакции: «Оплата труда осуществляется в пределах фонда оплаты труда, предусмотренного бюджетной сметой муниципального казенного учреждения либо планом финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного или автономного учреждения на текущий финансовый год.»;

исключить в пункте 8 постановления слова «В.П. Железчикова»;

в Положении о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Томского района (далее – Положение), утвержденном указанным постановлением:
1) исключить пункт 2;
2) дополнить пунктом 2-1 следующего содержания: «2-1. На должностной оклад и все виды компенсационных и стимулирующих выплат, установленных настоящим Положением  руководителям, их заместителям и главным бухгалтерам муниципальных учреждений начисляется районный коэффициент.»;
3) заменить в абзаце четвертом пункта 8 слова «Высшим аттестационным комитетом Российской Федерации» словами «Министерством науки и высшего образования Российской Федерации»;
4) исключить абзац пятый пункта 10;
5) дополнить абзац 7 пункта 17-1 после слов «или приказа» словом «учредителя»;
6) дополнить абзац первый пункта 17-2 после слов «руководителю учреждения» словом «единовременной»;
7) изложить абзац шестой пункта 17-2 в следующей редакции: «Единовременная премия за выполнение особо важных и срочных работ не может превышать размера двух должностных окладов руководителя и выплачивается в пределах средств, определенных пунктом 10-1 настоящего Положения.»;
8) дополнить пункт 17-2 абзацами следующего содержания:
«Выплата единовременной премии за выполнение особо важных и срочных работ осуществляется на основании распоряжения (приказа) учредителя учреждения.

На основании распоряжения (приказа) учредителя издается приказ учреждения о выплате руководителю учреждения единовременной премии за выполнение особо важных и срочных работ.»;

9) исключить в абзаце первом пункта 19 слова: «внебюджетные средства»;
10) изложить абзац второй пункта 19 в следующей редакции: «Общая сумма премий, указанных в абзаце втором и третьем пункта 18,  выплаченных учреждением заместителю руководителя, главному бухгалтеру учреждения в течение финансового года, не может превышать размера, указанного в приложении 4 к настоящему Положению «Максимальный размер годового премиального фонда заместителя руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения Томского района.»;
11) дополнить абзац первый пункта 21 после слов «бухгалтеру учреждения» словом «единовременной»;
12) заменить в таблице приложения 2 к Положению строку:
	«4
	Учреждения дополнительного образования детей, подведомственные отделу культуры Администрации Томского района

 строкой:

	4
	Учреждения дополнительного образования детей, подведомственные Управлению по культуре, спорту, молодёжной политике и туризму Администрации Томского района».

2. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Томского района                                                                                     А.А. Терещенко
Ирина Геннадьевна Ломакина
тел.406377
О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 27.10.2010 № 272 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Томского района и о внесении изменений в постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 15.10.2009 № 232»

_1629640121.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]